
<ff^ss:^.
^^^

Ìts^'Ì§
^^, Ì-*.A <'

Oggetto:

Vista

Visto

Visto

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 14 DEL 11 APRILE 2022

CIG n. Z3A35D8391

Acquisto: Rinnovo servizio Timbro digitale per le segreterie.

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordmo della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2
lettera A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00,
possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta prot 2022-5589 del responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti intesa a rinnovare il
servizio "Timbro digitale per le segreterie;

Considerato che la fornitura di cui trattasi è disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA);

Ritenuto di procedere all'acquisizione del servizio di cui trattasi con affidamento diretto alla ditta GT 50 S.r.l.
Via Filippo Corridori, 19 - 00195 ROMA per complessivi € 4.200,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere al rmnovo del servizio Timbro digitale per le segreterie;

Considerato che l'importo relativo al rinnovo del servizio Timbro digitale per le segreterie è pari ad € 5.124,00
IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di rinnovare il servizio di cui in premessa alla ditta GT 50 S.r.l. Via Filippo Corridori, 19 - 00195 ROMA per
complessivi ad € 5124,00 IVA inclusa;



• di imputare la spesa di 5124,00 IVA inclusa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
infonnatica e manutenzione software" E.F. 2022;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta
ufficiale di questo Dipartimento.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

^s&^•^
^ a K.*•-•%^1 >>'

s.^ p

^f^
?s ^t-

S^MOttf

•/
c



•^.^S5:^^

^%v,
x^, ~ ili

-^£ •-W»A ^

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 15 DEL 11 APRILE 2022

CIG n. Z4535F564B

Oggetto: Acquisto Servizi professionali sulla tecnologia Fortmet per attività di migrazione, configurazione e
messa in servizio delle nuove apparecchiature di rete;

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

Visto

Visto

Visto

Vista

Dato atto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Ritenuto

Accertata

Viste

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Pettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività confrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (Prot 2022-6819) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Infonnatici
(CASI-Unicas) doti. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere Servizi professionali sulla tecnologia
Fortinet per attività di migrazione, configurazione e messa in servizio delle nuove apparecchiature di
rete;

che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130
dell'art. l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
sono tenute a fare ricorso all'osservanza dei prmcipi del contenimento della spesa pubblica e a fare
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera
c);

che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. e
ENGINEERING

sono offerti dalla ditta WELLCOMM

che l'miporto per l'affidamento è pari ad € 6.100,00 IVA inclusa;

pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
proporzionalità e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";



Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
fmanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta WELLCOMM ENGFNEERING Via Risorgimento,84
20017 RHO MI P. IVA 11342430151;

di imputare la spesa di € 6.100,00 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Assistenza infor-
matica e manutenzione software" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

s^s ^
^<>:

i,
l»)

^
v

^^
^ ifiiNn-

?

^
^

/-
^



^%x
"•'-' K

SìStlt l't R

A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N.16 DEL 11 APRILE 2022

CIG n. 24035F87EE

Oggetto: Rinnovo contratto 19084101 "Atto d'affidamento per l'utilizzo delle soluzioni Cineca Titulus anno
2022 Canone Titulus"

Richiedente: Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL CASI

VISTO Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con
Decreto Pettorale n. 661 del 26.07.2018;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l'art.
12 comma 2, approvato con delibera del Senato Accademico e del Consiglio di
Amministrazione rispettivamente in data 16.11.2004 e in data 29.11.2004, modificato con D.R.
n. 153 del 20.02.2006;

VISTO il Regolamento dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale per la disciplina
delle attività svolte a fronte di Contratti, Convenzioni e accordi con soggetti Pubblici e Privati,
emanato con D.R. n. 85 del 11.02.2009;

VISTO la delibera del CdA del 03/11/2016 relativa all'Atto di affidamento per attivazione e utilizzo
della gestione documentale Titulus;

VISTO l'Atto di affidamento al Cineca per il rinnovo dei servizi della gestione documentale Titulus,
sottoscritto dal Magnifico Rettore (prot. n. 28715 del 20 dicembre 2019);

VISTE la fattura n. 514 di complessivi Euro 11.597,32 iva compresa di CINECA per "TITULUS -
Canone di Servizio Canone Anno 2022" relativa al periodo 01/01/2022 - 31/12/2022;

VERIFICATO che la somma di euro 11.597,32 compresa trova copertura sul capitolo 103020601
"Amministrazione" E.F. 2022;

DETERMINA

di procedere alla liquidazione della fattura n. 514 relativa al rinnovo dei servizi della gestione documentale Ti-
tulus di CINECA e pagare la somma complessiva di euro 11.597,32 iva inclusa al Consorzio Interuniversitario
CINECA con sede in Via Magnanelli 6/3 - 40033 CASALECCHIO DI RENO (BO) quale quota spettante per il
periodo 01/01/2022 -31/12/2022 sull'UPB "Amministrazione" capitolo 103020601 E.F. 2022;

di stornare la somma di € 231,95 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D. Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 103020601 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze
accessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2022);

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli accer-
lamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.



La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e mserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

rós?c;
^

•a

St-

;<»
I». ^e

ossf^

Il Presidente del CASI
Ing. Francesco IACOVIELLO



^CASSAo^.^^%^
i

^
A

^ ^

l
jl

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N.17 DEL 11 APRILE 2022

CIG n. Z3E35F8764

Oggetto: Rinnovo contratto 21058401 Atto di affidamento per l'utilizzo delle soluzioni Cineca Titulus anno
2022

Richiedente: Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL CASI

VISTO Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con
Decreto Pettorale n. 661 del 26.07.2018;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l'art.
12 comma 2, approvato con delibera del Senato Accademico e del Consiglio di
Amministrazione rispettivamente in data 16.11.2004 e in data 29.11.2004, modificato con D.R.
n. 153 del 20.02.2006;

VISTO il Regolamento dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale per la disciplina
delle aUività svolte a fronte di Contratti, Convenzioni e accordi con soggetti Pubblici e Privati,
emanato con D.R. n. 85 del 11.02.2009;

VISTO la delibera del CdA del 03/11/2016 relativa all'Atto di affidamento per attivazione e utilizzo
della gestione documentale Titulus;

VISTO l'Atto di affidamento al Cineca per il rinnovo dei servizi della gestione documentale Titulus,
sottoscritto dal Magnifico Rettore (prot. n. 28715 del 20 dicembre 2019);

VISTE che l'importo per il rinnovo del contratto di CINECA per "TITULUS - Canone di Servizio
Canone Anno 2022" relativa al periodo 01/01/2022 - 31/12/2022 ammonta a complessivi Euro
8.418,00 iva compresa;

VERIFICATO che la somma di euro 8.418,00 iva compresa trova copertura sul capitolo 103020601
"Amministrazione" E.F. 2022;il.

DETERMINA

di procedere al Rinnovo contratto 21058401 Atto di affidamento per l'utilizzo delle soluzioni Cineca Titulus
anno 2022 e pagare la somma complessiva di euro 8 iva inclusa al Consorzio Interuniversitario CENECA con
sede in Via Magnanelli 6/3 - 40033 CASALECCHIO DI I^ENO (BO) quale quota spettante per il periodo
01/01/2022 - 31/12/2022 sull'UPB "Amministrazione" capitolo 103020601 E.F.2022;

di stornare la somma di € 168,36 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D. Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 103020601 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze
accessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2022);

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli accer-
tamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.



La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

^^'^-.
'<

'i.
^* fi.

Il Presidente del CASI

Ing. Francesco IACOVIELLO

^:



^^ss;>0^

i ^ ^̂t*( ^
(^*

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
^ Jl^^^c

'?t^/ <y Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
.-ffX ^ i

DETERMINA N.18 DEL 11 APRILE 2022

CIG n. Z1135F860C

Oggetto: Rinnovo contratto 21044001 Atto di affidamento per l'utilizzo delle soluzioni Cineca Titulus anno
2022

Richiedente: Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL CASI

VISTO Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26.07.2018;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l'art.
12 comma 2, approvato con delibera del Senato Accademico e del Consiglio di
Amministrazione rispettivamente in data 16.11.2004 e in data 29.11.2004, modificato con D.R.
n. 153 del 20.02.2006;

VISTO il Regolamento dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale per la disciplina
delle attività svolte a fronte di Contratti, Convenzioni e accordi con soggetti Pubblici e Privati,
emanato con D.R. n. 85 del 11.02.2009;

VISTO la delibera del CdA del 03/11/2016 relativa all'Atto di affidamento per attivazione e utilizzo
della gestione documentale Titulus;

VISTO l'Atto di affidamento al Cineca per il rinnovo dei servizi della gestione documentale Titulus,
sottoscritto dal Magnifico Rettore (prot. n. 28715 del 20 dicembre 2019);

VISTE che l'importo per il rinnovo del contratto di CINECA per "TITULUS - Canone di Servizio
Canone Anno 2022" relativa al periodo 01/01/2022 - 31/12/2022 ammonta a complessivi Euro
19.949,20 iva compresa;

VERIFICATO che la somma di euro 19.949,20 iva compresa trova copertura sul capitolo 102010104
"Amministrazione" E.F. 2022;

DETERMINA

di procedere al Rinnovo contratto 21044001 Atto di affidamento per l'utilizzo delle soluzioni Cineca Titulus
anno 2022 e pagare la somma complessiva di euro 8 iva inclusa al Consorzio Interuniversitario CWECA con
sede in Via Magnanelli 6/3 - 40033 CASALECCHIO DI RENO (BO) quale quota spettante per il periodo
01/01/2022 - 31/12/2022 sull'UPB "Amministrazione" capitolo 102010104 E.F. 2022;

di stornare la somma di € 398,98, a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D. Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 102010104 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze
accessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2022);

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli accer-
tamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il doti. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.



La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

Il Presidente del CASI
Ing. Frapcesco IACOVIELLO

^ ^
~<.

i *

S.Ì

^

^ ^iO

•f



^CASS^.0^
^..^^

<^<

.^
5i

••^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 19 DEL 13 APRILE 2022

CIG Z1B36018DF

Oggetto: Corso per Responsabili per la transizione al digitale CRUI - AGID

Richiedente il Referente del Rettore per l'Innovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la nota prot. n° 7120 del 13/04/2022 del referente del Rettore per l'innovazione didattica prof. Francesco
lacoviello con la quale viene autorizzato il dott. Pasquale D'Andreti a partecipare al Corso per
Responsabili per la transizione al digitale CRUI -AGID;

Visto il percorso formativo comprensivo di progetto finale prevede un costo totale di € 5000,00;

Considerate che l'importo e esente da iva in quanto viene fatturato ad un soggetto pubblico;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di autorizzare a partecipare al corso organizzato congiuntamente da CRUI e AGID per i Responsabili per la
Transizione al Digitale delle Pubbliche amministrazioni e ai loro collaboratori il dott. Pasquale D'andreti;

di imputare la spesa di 5000,00 (iva esente) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrezza-
ture" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.



La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

^siy^
?*^

*

i
»» Jj;

^
-00%

Il Presidente del CASI
(Prof. Francese lACOVIELLO)



CASSA-o

^^^
^ •••'•^ ^

y
i 63&%&

^.
A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 20 DEL 19 Aprile2022

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/216 per indizione
di una procedura di acquisto mediante RdO degli Arredi dei locali destinati alla WEB TV;

CIG Z13360E2A7

Vista

Visto

Tenuto conto

Visto

Visto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Considerato

Ritenuto

Considerato

Considerate

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell' importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria,
bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far ricorso ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512, 513, 514, 515 e 516
che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del l l agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (prot. n. 7352 del 19/04/2022) del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica
prof. Francesco lacoviello, intesa ad ottenere l'acquisto degli arredi degli arredi dei locali destinati alla
Web Tv;

che l'importo massimo stimato per l'affìdamento è pari a € 19.999,00 + IVA;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

pertanto di procedere mediante RdO sul ME.P.A., al fine di ottenere l'offerta migliore e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre
che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs 50/2016;

che saranno invitati in RdO n. 4 operatori economici, abilitati alla vendita dei suddetti prodotti sul
ME.P.A., attivi sul territorio italiano. Nella scelta degli operatori da invitare viene garantito il principio
della rotazione di cui agli artt. 30e36delD.Lgs 50/2016. Nel caso in cui la RdO dovesse andare deserta,
si procederà con trattativa diretta rivolta ad operatori economici sul ME.P.A.;

che gli operatori economici dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs
50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o del
servizio di cui trattasi, da certificare mediante attestazione dell'iscrizione alla Camera di Commercio;



Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

di espletare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura per l'acquisto degli arredi dei locali destinati
alla Web Tv;

di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del prezzo più basso;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

di stabilire che la fornitura dovrà essere realizzata entro la data inserita a sistema nella RdO;

di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" E.F. 2022;

di provvedere alla liquidazione della fattura previo esito positivo della regolarità della fornitura e nel rispetto
degli obblighi previsti dalla Legge 136/2010;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. ^ancesco IACOVIELLO)

v&^ò
t-

^
»

*

B

^ f.

^^
VA



CASA •,
0^

y. ^^^<v ^ ^j 63&8&
<--^s;

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 21 del 26 aprile 2022

CIG n. ZEC362162E

Oggetto: Rinnovo numero telefono dedicato Skebby

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria,
bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far ricorso ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512, 513, 514, 515 e 516
che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Rettorale
n.661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2022-07880) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
(CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti intesa ad ottenere il rinnovo d'acquisto di n. l numero
telefonico dedicato per gli alert e avviso utenti per cambio password non più funzionante;

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. offerti dalla ditta COMMIFY ITALIA SRL;

Considerato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerato che il contratto ha per oggetto il rinnovo della fornitura di n.1 numero telefonico dedicato per gli alert
e avviso utenti per cambio password non più funzionante;

Considerato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

Considerato che l'importo del presente affidamento è pari a € 360,00 IVA esclusa per il numero telefonico dedicato;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, la fornitura
di: n.1 numero telefonico dedicato alla ditta COMMIFY ITALIA SRL, Via Alessandro Manzoni 38, 20121 Milano (MI)
- P.IVA 01648790382, per un importo complessivo di € 439,20 IVA inclusa;



imputare le spese sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2022;
dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti disposti
in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istitaizionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

EOS;-

<? ...^i
v

fc •^;^^

^



^CA5S^<-

j
^

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

-, ^ ^^^. /<» Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
' SSSJSKT " %,

DETERMINA N. 22 DEL 2 maggio 2022

Oggetto: Nomina commissione RdO 2998052 - Arredi WebTV

Visto il D. Lgs. n.50/2016 e s. m. e i.;

Vista la richiesta agli atti prot. n. 7352 del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco
lacoviello relativa alla richiesta d'acquisto dell'arredo per gli spazi della WebTv d'Ateneo;

Considerato che l'importo massimo stimato per l'affidamento con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa è pari a € 20.000,00 + IVA;

Visto la RdO 2998052 pubblicata il 19 aprile 2022 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Visto che in data 30 aprile 2022, alle ore 13:00, è scaduto il termine di presentazione delle offerte fissato nella
menzionata RdO;

Ravvisata la necessità di nominare la Commissione preposta alla gara in parola;

SU proposta del Responsabile Unico del Procedimento dott. Franco De Nicola

DETERMINA

per l'espletamento della procedura di gara di cui alla Richiesta di Offerta n. 2998052 pubblicata il 19 aprile 2022 sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'acquisto dell'arredo per gli spazi della Web Tv d'Ateneo, è
nominata la seguente Commissione:

Prof. Francesco lacoviello

Ing. Mauro Della Torre

Dott. Franco De Nicola

Presidente Casi

dipendente Cat. D - Componente

dipendente Cat. C - Componente con funzione amministrativa.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Fr^icesco IACOVIELLO)

o10^,^ ••>
.) \

^à%'fgaf
S.ar

t,

^

^
^s-**



^ff.C^&\o
/y:> ^'^
i-:..»Bi;r'i

<^ i-*s4.

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 23 del 2 maggio 2022

CIG Z1935D3123

Oggetto: Richiesta acquisto servizi Cloud Server Pian

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale
D'Andreti.

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria,
bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far ricorso ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512, 513, 514, 515 e 516
che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per Cattività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2022-06228) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
(CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti intesa ad ottenere l'acquisto dei servizi Cloud presso la ditta
Server Plan;

Vista la trattativa diretta effettua in data 31 marzo 2022;

Vista 1'offerta della ditta Server Plan che chiede per la fornitura dei servizi Cloud chiede € 1350,00 IVA
esclusa;

Considerato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerato che il contratto ha per oggetto l'acquisto dei servizi Cloud presso la ditta Server Pian;

Considerato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, la fornitura
dei servizi Cloud alla ditta ditta Serverplan Sri Via G.Leopardi, 2203043 Cassino (Fr) Partita Iva:
02495250603per un importo complessivo di € 1.647,00 IVA inclusa;

imputare le spese sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2022;



dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti disposti
m materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Frajncesco IACOVIELLO)£S^

v*
A'

&/ %
Ssw I;1mw

<>

^*

oS)

'/



/yfS^^
L^^X'

'.*'' • ...."^'*'
'61

^
l ^ 8IA

••i-^;A
^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 24 del 05 maggio 2022

CIG n. Z13360E2A7

Oggetto: Affidamento Arredi Web TV;

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Determina a contrarre n. 20 del 19 aprile 2022 con la quale è stata avviata apposita richiesta di
offerta (RdO 2998052) sul Mercato elettronico ME.P.A., fmalizzata all'acquisizione dei migliori
preventivi per il successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, avente
ad oggetto gli arredi della Web Tv d'Ateneo;

Vista la Determina n° 22 del 5 maggio 2022 con la quale viene nominata la commissione preposta all'esame
delle offerte pervenute;

Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall'art. 95, comma, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e le
cui condizioni sono defmite dal mercato;

Considerato che la suddetta commissione ha aggiudicato provvisoriamente la suddetta rdo alla ditta ERREBIAN
(unica offerta pervenuta);

Considerato che l'offerta della ditta ERREBIAN. S.p.A. di Pomezia (Roma) risponde pienamente alle esigenze di
questa Amministrazione;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerate che il contratto ha per oggetto gli arredi della Web Tv d'Ateneo;

Considerato che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs 50/2016, al presente
affidamento non si applica il termine dilatorio di stand stili per la stipula del contratto;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'euergia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Considerato che l'importo del presente affidamento è pari a € 14708,44+ IVA;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull' UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
fmanziari)

DETERMINA



per le motivazioni indicate in premessa di:

• Affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016, alla ditta ERREBIAN S.p.A. via dell'infor-
matica, 8 -Pomezia (RM) gli arredi della Web Tv d'Ateneo per un importo di € 17.944,30 IVA inclusa;

di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manuten-
zione software" E.F. 2022;

dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti
disposti in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

it

^s^
i^

w ^ il -^2 v-

i•v-
^

<•"D »



^
<^C^5.^^.^

_^a^..~Ìli *

A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 25 DEL 20 MAGGIO 2022

CIG n. ZD53681E1A

Oggetto: Acquisto Sim Card con Minuti Illimitati +70 Gb Ricarica per 12 Mesi.

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria bisogna procedere esclusivamente tramite stmmenti telematici (ME.FA.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2
lettera A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00,
possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affìdamento dei confa-atti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta prot 2022-9164 del responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti intesa ad acquistare
Sim Card con Minuti Illimitati +70 Gb Ricarica per 12 Mesi richieste dall'ufficio per
l'intemazionalizzazione;

Vista I'offerta prot 2022-9318 della ditta Consult Cons s.n.c. di Castelnuovo Parano (FR) allegata alla
suddetta richiesta, chiede un importo complessivo di € 840,98 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto delle Sim Card con Minuti Illimitati +70 Gb Ricarica per 12 Mesi
richieste dall'uffìcio per l'internazionalizzazione tramite affidamento diretto alla ditta Consult Cons
s.n.c.

Considerate che l'importo relativo all'acquisto delle Sim Card con Minuti Illimitati +70 Gb Ricarica per 12 Mesi è
pari ad € 1026,00 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Consult Cons s.n.c. di Castehiuovo Parano (FR);

• di imputare la spesa di € 1026,00 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assisten-
za informatica e manutenzione software" E.F.2022;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta
ufficiale di questo Dipartimento.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

UK!^t«* ^* ^^
<̂9
i-*

'3m
» l '<>s-

^^530»f.



^.^s:f-^^
^v€^.'!' a "Ì,§

i.'t*.-*<?A <

Oggetto:

Vista

Visto

Visto

Tenuto conto

Vista

Visti

Ritenuto

Considerato

Accertata

Preso atto

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 26 DEL 20 MAGGIO 2022

CIG n. Z29367C690

Lavori di mstallazione Access point di fornitura Casi ad Ingegneria A , Rettorato e Folcara;

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori de 11'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di confratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed m particolare il comma 2
lettera A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00,
possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

la richiesta Prot 2022 - 9044 del 16/05/2022 dell'ing. Mauro Della Torre autorizzata dal
Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti intesa ad ottenere i lavori di installazione Access
point di fornitura Casi ad Ingegneria A , Rettorato e Folcara;;-??

i preventivi della ditta POLYGON S.R.L., allegato alla suddetta richiesta, che per gli interventi in
parola chiede un importo complessivo di € 4.618,96 iva esclusa;

necessario procedere con l'attività di installazione sopra descritta tramite affidamento diretto alla ditta
POLYGON S.R.L. Via Laurentina, 456/458 00142 ROMA RM P. IVA 11838971007;

che l'importo relativo al suddetto intervento di manutenzione per l'affidamento diretto è pari ad €
5.635,13 IVA inclusa;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare l'intervento per lavori d'mstallazione Access point di fornitura Casi ad Ingegneria A , Rettorato e
Folcara; alla ditta POLYGON S.R.L. Via Laurentina, 456/458 00142 ROMA RM P. IVA 11838971007;

di imputare la spesa di 5.635,13 IVA inclusa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
informatica e manutenzione software" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);



di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta
ufficiale di questo Dipartimento.

'^
u^^«tf»

<?

o^*

^~^^5^:ti

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

^ ^^



^CA5&'•°<-.

^'t
5̂,^%&

~%^
A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 27 DEL 28 MAGGIO 2022

CIG n. 8521239CDD

Oggetto: Rinnovo Licenze Microsoft CRUI

Delibera del Consiglio D'Amministrazione del 24/06/2021

Vista

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

la Convenzione per l'accesso all'Accordo Microsoft Education Alliance Istruzione Superiore tra CRUI
e Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale (prot. 12668 del 25/06/2021);

Vista l'approvazione dell'accordo triennale della convenzione CRUI e Università degli Studi di Cassino e del
Lazio Meridionale in C.D.A (prot. 12619 del 24/06/2021);

Vista la richiesta prot. 8988 del 13/05/2022 relativa al rinnovo della convenzione Microsoft Education
Alliance Istruzione Superiore tra CRUI e Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale ;

Ritenuto necessario procedere al rinnovo della convenzione Microsoft CRUI;

Considerato che l'importo totale dell'ordine come da Convenzione ammonta ad Euro 27.967,75 iva esclusa quale
quota di adesione alla Convenzione di cui sopra;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento;

DETERMINA

di rinnovare il rinnovo triennale della Convenzione per l'accesso all'Accordo Microsoft Education Alliance
Istruzione Superiore tra CRUI e Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale e di imputare la spesa
di 34.126,66 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza informatica e
manutenzione software" E.F. 2022;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

di stornare la somma di € 682,53 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 103010206 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze ac-
cessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2022;

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

's-

^ a :»• s'^.)( ^ ^^ •<;
3%^

^ §ki

/-i ^s®
l,.

^^ '.s?
's s^%^

II Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

/

^



'^^•^^
^^\
^'*-
§ rnt

i.A t

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

l. Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
6

DETERMINA N. 28 DEL 14 Giugno 2022

CIGn. Z3736C93EC

Oggetto: Acquisto cellulare aziendale per le esigenze del nuovo Direttore Generale

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori de 11'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2
lettera A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00,
possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta prot 2022-10590 del responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti intesa ad acquistare
il cellulare aziendale per le esigenze del nuovo Direttore Generale;

Vista 1'offerta prot 2022-10768 della ditta Consult Cons s.n.c. di Castelnuovo Parano (FR) allegata alla
suddetta richiesta, chiede un unporto complessivo di € 272,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto del cellulare aziendale per le esigenze del nuovo Direttore Generale
tramite affidamento diretto alla ditta Consult Cons s.n.c.

Considerato che l'importo relativo all'acquisto delle Sim Card con Minuti Illimitati +70 Gb Ricarica per 12 Mesi è
pari ad €331,84 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Consult Cons s.n.c. di Castehiuovo Parano (FR);

• di imputare la spesa di € 331,84 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
informatica e manutenzione software" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.



La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta
ufficiale di questo Dipartimento.

^ ti»-

f»

^
^ ^^2s>^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)



r.?

^ C.6S o. UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

^
-̂*:'-~;--'

5 ii M< n-

4. i

Centre di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 29 DEL 14 giugno 2022

CIG n. Z5C36C9512

Oggetto: Richiesta acquisto materiale integrativo Lan in convenzione

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Pettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività confrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2022-10774) del responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti intesa ad
ottenere l'acquisto di materiale integrativo Lan in convenzione CONSIP".

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130
dell'art. l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitario, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
sono tenute a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la fonnazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili nella convenzione Consip "LAN 7 " fomiti dalla ditta
VODAFONE ITALIA S.P.A. Via Jervis 13, 10015, Ivrea (To) Partita Iva:08539010010 ;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 9,726,91 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
proporzionalità e trasparenza per disporre l'affìdamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
fmanziari);

DETERMINA

• di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. Via Jervis 13, 10015, Ivrea
(To) Partita Iva:08539010010;



di imputare la spesa di € 11.866,83 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manuten-
zione software" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

it

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

c

^OBBU
^»

s.••

<•

K-
<»

^»

5z^


